MM_TD_12_08_MFC EPDM PU_02-24_de
Revision A/ 02-24
Markert Marsoflex GmbH
Ein Unternehmen der Markert Gruppe
Gadelander Str. 135 | 24539 Neumünster
P +49 4321 8701 0
info@markert-group.com | www.markert-group.com
Der Markert Marsoflex Feuerlöschschlauch Typ MFC EPDM PU ist ein
Flachschlauch und überzeugt durch seine glatte Seele um einen
geringen Reibungsverlust zu garantieren. Zudem ist die Decke aus
Polyurethan so optimiert, dass es zu einer verringerten
Wasseraufnahme und einer erhöhten Abriebfestigkeit kommt und der
Schlauch leichter zu reinigen ist. Dieser Schlauchtyp ist die erste Wahl
bei Feuerwehren und Werksfeuerwehren.
Productcode ID
[mm]
AD
[mm]
Betriebsdruck
[bar]
Berstdruck
[bar]
Gewicht
[kg/m]
Temperatur-
bereich
[min/max]
MFC025 25 28,1 16 60 0,2 -40°C bis
+100°C
MFC042 42 45,4 16 60 0,3 -40°C bis
+100°C
MFC052 52 55,4 16 60 0,3 -40°C bis
+100°C
MFC075 75 78,6 16 60 0,5 -40°C bis
+100°C
MFC102 102 106 12 35 0,7 -40°C bis
+100°C
Seele Hochwertiges EPDM
Gewebe synthetisches Gewebe aus hochfesten Garnen, rundgewebt
Decke Polyurethan-Beschichtung
Beständigkeit
See- und Heißwasser, Wasserdampf, abriebfest, UV- & Ozonbeständig
Für weitere Informationen nutzen Sie bitte die Markert Marsoflex Beständigkeitsliste.
Normen &
Konformitäten
DIN 14811
Class 2
Feuerlöschschlauch TYP MFC EPDM PU
Bezüglich der in der Tabelle angegebenen technischen Daten beachten Sie bitte die Hinweise im technischen Appendix.
12-9
Weitere Nennweiten auf Anfrage.